
AREA 1 - RISORSE UMANE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

SEDORE PERSONALETECNICO EO AMMINISTRATIVO
UFFICIO RECLUTAMENTO PERSONALETECNICO AMMINISTRATIVO

Decreto n. c26+
Anno 2017

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 825 del 19 dicembre 2011 e pubblicato sulla G.u. n. 4 del 5
gennaio 2012;
il C.C.N.L. quadriennio normativo 2006/2009 - biennio economico 2006/2007 del
personale del comparto Università;
la nota ARAN prot. n. 4260 del 27 maggio 2004;
il Decreto Direttoriale n. 328 del 26 maggio 2014, con il quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale nella contrattazione
integrativa;
i Decreti Direttoriali n. 396 del 3 giugno 2015, n. 771 del 19novembre 2015, n. 154 del
7 marzo 2016 e n. 10 del 17 gennaio 2017, con i quali sono stati modificati
rispettivamente gli artt. 2a), 1 e 2b) del suddetto Decreto Direttoriale n. 328 del 26
maggio 2014;
la nota prot. 1758 del 9 febbraio 2017, con la quale la Federazione Cisl Università
Provincia di Frosinone ha comunicato i nominativi dei nuovi Dirigenti sindacali;
la nota prot. 3233 del 7 marzo 2017, con la quale il dott. Franco De Nicola, componente
della RSU di Ateneo per la Federazione CISL Università, ha comunicato di rinunciare
in favore del rag. Carmine Nicolò, primo non eletto della stessa lista;
la nota della Segreteria Nazionale della CSA della Cisal della Cisal Università in data
26 aprile 2017 (prot. UNICAS 7155/2017), con la quale si comunica il
commissariamento della CSA della Cisal Università di Cassino e del Lazio Meridionale
e la contestuale nomina del sub commissario nella personale del sig. Polinari Giuseppe,
coordinatore nazionale della O.S.;
pertanto la necessità di rideterminare la composizione della delegazione trattante di
parte sindacale:

VISTO

VISTA
VISTO

VISTI

VISTA

VISTA

VISTA

RAVVISATA

DECRETA

Articolo 1. L'articolo 2a) del D.D. n. 328 del 26 maggio 2014, con il quale è stata costituita la delegazione
trattante di parte pubblica e di parte sindacale nella contrattazione integrativa, e successive
modifiche e integrazioni, risulta così modificato:

a) R.S.u. di Ateneo:
- Davide De Giuli
- Alessandro Grossi
- Carmine Nicolò
- Chiara Lanni
- Daniele Mattaroccia
- Pasquale Perrotta

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
unistudicassino.fr.protocollo@pa.postacertificata.gov.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA 1 - RISORSE UMANE
SEDORE PERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO

UFFICIO RECLUTAMENTO PERSONALETECNICO AMMINISTRATIVO

Articolo 2. L'articolo 2b) del 0.0. n. 328 del 26 maggio 2014, con il quale è stata costituita la delegazione
trattante di parte pubblica e di parte sindacale nella contrattazione integrativa, e successive
modifiche e integrazioni, risulta così modificato:

b) Rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di comparto firmatarie del C.C.N.L.:
- Francesco Cuzzi, Franco de Nicola, Francesco Di Manno - Federazione CISL Università o
delegato

- Roberto Papi, Oreste Albuzzi, Palmerino Mazzarella - UIL RUA o delegato
- Giuseppe Polinari - CSA della Cisal Università o delegato
- Luigia Mastrosanti, ClaudioMusicò - FLC CGIL o delegato
- Maria Teresa Pirollo - CONFSAL Federazione SNALSUniversità CISAPUNI o delegato

Articolo 3. Restano invariate le ulteriori disposizioni di cui al Decreto Direttoriale n. 328 del 26 maggio
2014.

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università.

Cassino, \.

.ILDIREl~iU:GENERALE
(avv.Ant ~ARELLI)

Viale dell'Uruversità - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
unistudicassino.fr.protocollo@pa.postacertificata.gov.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


